ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                №
п. Волот

О внесении изменений в Порядок определения ущерба, причинённого зелёным насаждениям, произрастающим на территории населённых пунктов Волотовского муниципального округа

В целях улучшения экологической ситуации в населённых пунктах Волотовского муниципального округа, повышения ответственности за сохранность зелёных насаждений, во исполнение действующих правил благоустройства на территории Волотовского муниципального округа, в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Волотовского муниципального округа,
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок определения ущерба, причинённого зелёным насаждениям, произрастающим на территории населённых пунктов Волотовского муниципального округа, утвержденный решением Думы Волотовского муниципального округа от 31.07.2023 № 333 (далее – Порядок), изложив пункт 2. Порядка в следующей редакции:
«2. Величину одной условной единицы, применяемой при расчёте восстановительной стоимости зелёных насаждений, считать равной 300 (трёмстам) рублям, а на участках, отведённых под индивидуальное жилищное строительство считать равной 60 (шестидесяти) рублям».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа
                                      А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту
решения Думы Волотовского муниципального округа «О внесении изменений в Порядок определения ущерба, причинённого зелёным насаждениям, произрастающим на территории населённых пунктов Волотовского муниципального округа»

Проект решения Думы Волотовского муниципального округа «О внесении изменений в Порядок определения ущерба, причинённого зелёным насаждениям, произрастающим на территории населённых пунктов Волотовского муниципального округа» (далее – Проект), подготовлен в целях исполнения п. 18 перечня поручений Губернатора Новгородской области, данных по результатам послания Губернатора Новгородской области Никитина А. С. к жителям региона 15 января 2025 года («внести изменения в муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие требования к компенсационной высадке зеленых насаждений, в тройном размере в случае удаления существующих насаждений»).
Принятие настоящего решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Волотовского муниципального округа.

Заместитель председателя комитета   жилищно – коммунального хозяйства, строительства и архитектуры – начальник отдела строительства и архитектуры Администрации Волотовского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Л. В. Новицкая